



## **All Your Base: Last Of Last™ कार्ड गेम - के आधिकारिक नियम, V1.0**

### **All Your Base: Last Of Last™ The Game – Official Rules v1.0**

आवश्यक बेसों की संख्या पर कब्ज़ा करने के बाद विजेता के लिए यह घोषणा करना जरूरी है "आपके सभी बेस हमारे हैं!":  
Winner must declare "All Your Base Are Belong To Us!" upon capturing the required number of bases:

◆ 6 खिलाड़ी = 6 बेस	◆ 6 Players = 6 BASE
◆ 5 खिलाड़ी = 7 बेस	◆ 5 Players = 7 BASE
◆ 4 खिलाड़ी = 8 बेस	◆ 4 Players = 8 BASE
◆ 3 खिलाड़ी = 9 बेस	◆ 3 Players = 9 BASE
◆ 2 खिलाड़ी = 12 बेस	◆ 2 Players = 12 BASE

आप अपनी इच्छानुसार संधियां बना और तोड़ सकते हैं; हालाँकि, जब तक चेतावनी कार्ड्स द्वारा निर्देशित नहीं होता, किसी भी कार्ड की अदला-बदली की अनुमति नहीं है।

You can make and break alliances as you wish; however, no card trading is allowed unless directed by RED ALERT cards.

प्रत्येक खिलाड़ी को सात कार्ड दें। प्रत्येक बारी की शुरुआत और अंत में एक खिलाड़ी के हाथ में सात कार्ड्स होने चाहिए। यदि आपके पास इससे कम कार्ड हैं तो अपनी बारी आने का इंतज़ार करें। यदि आपके कार्ड समाप्त हो जाते हैं तो दूसरा डेक खरीदें; यह बस मज़ाक था – डेक को दोबारा मिलाएं। प्रत्येक खिलाड़ी की बारी में निम्नलिखित रूप में चार चरण होते हैं:

Deal seven cards to each player. A player must have seven cards in their hand at the beginning and end of each turn. If you notice you are short, wait till your turn. If you run out of cards, buy another deck; just kidding - reshuffle the deck. Each player turn has four phases as follows:

यह खेल साई-फाई कॉमेडी पैरोडी लघु फिल्म " All Your Base: Last Of Last™ " पर आधारित है।  
Game based on the sci-fi comedy parody short film "All Your Base: Last Of Last™"

कॉपीराइट © talcMedia प्रोडक्शंस - सभी अधिकार सुरक्षित

Copyright © talcMedia Productions - All Rights Reserved

www.AllYourBaseLOL.com



## **1. चेतावनी चरण**

### **1. RED ALERT PHASE**

डेक से एक कार्ड निकालें। यदि आपके पास चेतावनी कार्ड आता है तो आप इसे या तो रख सकते हैं या खेल सकते हैं। यदि आप इसे खेलते हैं तो पूरे कार्ड को जोर से पढ़ें। यह कार्ड चलें! यदि आप चेतावनी कार्ड खेलते हैं तो अपनी बारी खत्म होने से पहले कोई दूसरा कार्ड ना निकालें।

Draw a card from the deck. If you have a RED ALERT card, you can either hold it or play it. If you play it, read the entire card out loud. Act it out! Do not draw a replacement card until the end of your turn if you play a RED ALERT.

## **2. बचाव चरण – निम्नलिखित में से केवल एक करें:**

### **2. DEFENSE PHASE - Do only one of the following:**

**2A.** बेस कार्ड खेलें। सभी खेले गए कार्ड सामने होते हैं।

**2A.** Play a BASE card. All played cards are face up.

**2B.** मौजूदा बेस पर एक यान कार्ड (ज़िग, डिस्ट्रॉयर, बैटलकूजर, ड्रेडनॉट, ज़ीरो विंग) खेलें। एक बेस किसी भी संख्या में कार्ड्स रख सकता है। यानों को मौजूद बेस पर रखना जरूरी होता है, वे अपने आप "अंतरिक्ष में नहीं उड़ सकते हैं"।

**2B.** Play a SHIP card (Zig, Destroyer, BattleCruiser, Dreadnought, Zero Wing) on an existing BASE. A BASE can hold any number of cards. Ships must be placed on an existing BASE, they cannot "float in space" by themselves.

**2C.** मौजूदा बेस पर चालकदल या "कैट्स" कार्ड खेलें। चालकदल/कैट्स कार्ड में ज़ीरो बचाव अंक होते हैं; इसलिए, यह कार्ड केवल तभी खेलें जब आप हमले के लिए तैयार होते हैं (या जब आपके पास कोई और चाल ना हो)।

**2C.** Play a CREW or "CATS" card on an existing BASE. The CREW/CATS cards have zero defense points; therefore, only play the card when you are ready to attack (or have no other move.)

**2D.** निकालें। यदि कोई कार्ड नहीं खेला जा सकता तो एक कार्ड निकालें। बेस और चेतावनी कार्ड को कभी नहीं निकाला जा सकता है!

**2D.** Discard. If no cards can be played, discard one card. BASE and RED ALERT cards can never be discarded!



### **3. हमला चरण (वैकल्पिक, हमला करना जरूरी नहीं है)**

**3. ATTACK PHASE** (optional, you do not have to attack)

**3A.** आपके सभी बेसों पर मौजूद सभी यान और चालकदल (आपके हैंड में नहीं) एक दुश्मन बेस के खिलाफ एक हमले में प्रयोग किये जा सकते हैं। आपका बेस हमले में प्रयोग नहीं किया जा सकता है। बचाने वाले के बेस पर कब्ज़ा करने के लिए हमला करने वाले के पास बचाने वाले के बचाव अंकों से कम से कम एक हमला अंक ज्यादा होना चाहिए।

**3A.** All existing ships and crew on all of your bases (not in your hand) can be used in one attack against one enemy BASE. Your BASE cannot be used in an attack. Attacker needs at least one more attack point than the defender's defense points to capture the defender's BASE.

**3B.** हमला! बेस पर सभी बचाने वाले यान और सभी हमला करने वाले यान बाहर निकाल दिए जाते हैं, और बेस हमला करने वाले के पास चला जाता है। बेस पर कब्ज़ा होने के बाद, इसे तुरंत हमला करने वाले के सामने रख दिया जाता है। यदि हमला करने वाले के पास बेस पर हमला करने के लिए आवश्यकता से ज्यादा अंक है तो हमला करने वाला निकाले गए ढेर में से "परिवर्तन" ले सकता है।

**3B.** Attack! All defending ships on the BASE and all attacking ships are discarded, and the BASE goes to the attacker. Once a BASE is captured, it is immediately placed in front of the attacker. If the attacker has more points than necessary to attack a BASE, the attacker can get "change" from the discard pile.

### **4. दोबारा एकत्रित करने का चरण**

**4. REGROUP PHASE**

**4A.** अपनी बारी के अंत में खेल में अपने सभी बेसों पर अपने सभी कार्ड्स दोबारा व्यवस्थित करें। हमेशा अपने सभी बेस बचाव दोबारा एकत्रित करें क्योंकि कुछ चेतावनी कार्ड्स बहुत मजबूत बेसों को भी समाप्त कर सकते हैं। ध्यान दें: बचावरहित बेसों को कवर करने के लिए आप बिल्कुल अच्छे यानों को नष्ट नहीं कर सकते हैं!

**4A.** Re-arrange all of your cards in play across all of your bases at the end of your turn. Always regroup All Your BASE defenses because some RED ALERT cards wipe out heavily fortified bases. NOTE: You cannot breakdown perfectly good ships to cover defenseless bases!

**4B.** यदि आपके हाथ में सात से कम कार्ड्स हैं तो तब तक निकालें जब तक आपके पास सात कार्ड्स नहीं हो जाते हैं!

**4B.** If you have less than seven cards in your hand, draw more until you have seven!



	चेतावनी	RED ALERT cards
1	अचानक हमला! एक साथ दो बारियां लें! सबको उपहास की नज़रों से देखें!	Surprise Attack! Take two turns in a row! Sneer at everyone!
2	आपका दुश्मन चेतावनी के बटन के बजाय डिनर की घंटी बजा देता है। सभी चालकदल बीफ नाइट के लिए अपनी स्थिति छोड़ देते हैं। आपका दुश्मन सभी यान/चालकदल एक बेस पर हार जाता है।	Your enemy hits the dinner bell instead of the Red Alert button. All crew abandon their position for chipped beef night. Your enemy loses all ships/crew on one base.
3	"बम" सुनते ही कप्तान घबराकर आत्म-नाश का बटन दबाता है। अपना पूरा हैंड फेंक दें और सभी नए कार्ड निकालें।	Upon hearing "Bomb", Captain panics and hits the self-destruct button. Throw away your entire hand and draw all new cards.
4	डेक से दो कार्ड निकालें और तुरंत खेलें।	Pick two cards from the deck and play immediately.
5	अपना पूरा हैंड एक बार में खेलें।	Play your entire hand at once.
6	अपने दुश्मन के पूरे हैंड पर एक नज़र डालें। एक अच्छा कार्ड चुराएं। अपने हैंड में वो कार्ड दें जो आप नहीं चाहते हैं। कोई परेशानी नहीं!	Take a look at an enemy's whole hand. Steal a good card. Give a card in your hand you don't want. No nagging!
7	किसी अन्य खिलाड़ी को यह कार्ड देकर आप अपनी बारी समाप्त करते हैं और यह उनकी बारी बन जाती है। सोचें! बुद्धिमानी से प्रयोग करें।	You lose your turn by giving this card to any other player and it becomes their turn. Think! Use wisely.
8	एक बेस से सभी यान चुराएं और इसे अपने बेस में डालें। मुस्कुराना ना भूलें।	Steal all ships from one base and put it on yours. Make sure you smile.
9	सभी खिलाड़ी अपने हैंड से एक कार्ड चुनकर इसे अपने दाएं तरफ के खिलाड़ी को देते हैं।	All players choose a card from their hand and give it to the player on the right.
10	एक (या दो) खिलाड़ी से, कुल दो बेस चुराएं। उन्हें अपने यान अपने दूसरे बेसों, किसी और के बेसों या निकाले गए ढेर पर रखने पड़ते हैं।	Steal two bases total, from one (or two) players. They get to move their ships to their other bases, anyone else's bases or discard pile.
11	प्रत्येक खिलाड़ी के एक बेस पर एक यान नष्ट करें; अपने यान ना नष्ट करें।	Destroy one ship on one base of each player; not yours, of course.
12	कप्तान थोड़ा मूर्ख है... निकाले गए कार्ड्स के ढेर को मिलाएं और कोई भी एक कार्ड निकालकर तुरंत खेलें।	Captain is a bit dense... Shuffle the discard pile and draw one random card and play immediately.
13	दुश्मन के बेस पर मौजूद सभी चीजें निकाले गए कार्ड्स के ढेर पर रखकर उसका बेस नष्ट करें और कहें: "हा हा हा हा!"	Destroy an enemy's base with everything on it into the discard pile while saying: "Ha, ha, ha. Ha!"
14	प्रत्येक खिलाड़ी के हैंड (अपने से नहीं) से कोई भी कार्ड लें और तुरंत खेलें। सभी खिलाड़ी उसके स्थान पर दूसरा कार्ड निकालते हैं।	Take a random card from each player's hand (not yours) and play them immediately. All players draw a replacement card.
15	जवाबी हमला! हमला होने पर बचाने वाला यह कार्ड खेल सकता है। हमला करने वाला अपने सारे यान खो देता है। बचाने वाला सभी यान खो देता है, लेकिन बेस बचा रहता है। इस कार्ड को बदलने के लिए बचाने वाला दूसरा कार्ड निकालता है।	Counterattack! Defender can play this card when attacked. Attacker loses all ships. Defender loses all ships but keeps base. Defender draws another card to replace this one.
16	अनिश्चित क्रम! प्रत्येक खिलाड़ी अपने बेस से एक यान निकालकर इसे किसी दूसरे खिलाड़ी के बेस में रखता है।	Imprecise Orders! Every player moves one ship from their base and places it on any other player's base.